5 130. 1318 Februar 1. 

Gotfrit von Brünecke madt ein ihm lehenbares Gut zu 
Newnkirchen, das Herr Leupolt, Pfarrer zu Newnkirchen und Schul: 
meijter zu Türstat ze Babemberch, gefauft hat, diefem zu eigen; nad) 
bejjen Tode foll e8 an das Klofter zu Newnkirchen fallen. Mit dem 

10 Siegel des Ausftellers gegeben 1318, an unserr vrawen abent der 
liehtmesse. 

Nah bem Drig.:Perg. im Neihsarhiv zu München, mit anbängendem be: 

ihäbigtem Siegel Gottfrieds, bei Albreht ©. 158 Nr. 98. 

131. 1318 März 1. Würzburg. 

15 Bilchof Gottfried von Würzburg verzichtet auf die Lehensherrlichkeit 
über Güter zu Sulzfeld, die feine Verwandten Albert von Hohenlohe 
genannt von Schelflingen und Graf Hermann von Gajtell an Ulrid von 

Kirchberg, Kuftos des Doms zu Würzburg, verfauft haben. 

Gotfridus dei gratia electus et confirmatus ecclesie 

20 Herbipolensis harum serie litterarum recognoscimus publice | 
universis presentibus et futuris, quod nobiles viri Albertus de 

Hohenloch dietus de Schelkelingen patruus noster , karis- 

simus et Hermannus comes de Kastele avunculus noster dilectus 
ad nostri venientes presentiam publiee recognoverunt se propter 

95 urgentem eorum necessitatem rite et racionabiliter vendidisse ho- 
norabili vir Ulrico de Kyrperg nostre ecclesie custodi ementi pro 

se et recipienti redditus decem librarum hallensium, quas a nobis 
nostraque iam dicta ecclesia in villa Sulezvelt in feodum tenuerunt, 

pro precio centum librarum hallensium, quod quidem precium con- 

30 fitebantur se recepisse et in usus suos necessarios et utiles conver- 

tisse, renunciantes exceptioni non numerate non solute non habite 

pecunie omnique iuris auxilio canonici et civilis, per quod dicta 
posset vendieio impediri, nobisque instantius suplicantes, ut dictos 
redditus ab eis resignatos recipientes dicto custodi illos de nostri 

35 capituli consensu appropriare et donare in proprium dignaremur. 
Cum tamen oceasione quamplurimorum bonorum aliorum, que a 
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nobis et ipsa nostra ecclesia tenent in feodum, nostri et eiusdem 
ecclesie vasalli nichilominus remanerent, nos itaque considerantes 

non modicum favorem iuris existere bona ecclesiarum a layeorum 
manibus eripere et in usum ecclesiasticum revocare predicteque 
supplieationi ipsorum favorabiliter annuentes supradictos redditus 5 
eum omnibus suis iuribus nobis ab eis resignatos et receptos me- 
morato Ulrico custodi de consensu predicti nostri capituli appropria- 

vimus et appropriamus neenon in proprium presentibus et donamus 
iure meri proprii perpetim possidendos seu quasi eciam possidendos 

ius, quod in ipsis nos nostraque ecelesia habuimus, a nobis et ipsa 10 
eeclesia abdicantes et in ipsum Ulrieum cum pleno rerum dominio 

transferentes ipsumque in possessionem corporalem eorundem reddi- 
tuum et pertinentiarum eorundem presentibus inducentes. In quo- 

rum premissorum testimonium hoc instrumentum exinde confectum 
nostro et ipsius capituli sigillis est diligentius roboratum. Nos quo- 15 
que Wolframus prepositus, Goltsteinus decanus et capitulum ecclesie 

Herbipolensis sepediete recognoscimus publice protestantes, quod 

premissa omnia rata et grata habentes eisdem nostrum consensum 

expressum ex certa scieneia presentibus adhibemus nostrum sigillum 
in eorundem evidenciam hiis litteris appendentes. Datum Herbipoli ?0 

anno domini M’.CCC’.XVIIL, kalendas Marcii, presentibus magistro 
Heinrico dieto de Stein, Lupoldo dapifero milite, Herbordo came- 
rario nostro et pluribus aliis testibus fidedignis. 

Nah bem Drig.-Perg. bes Hoditifts Würzburg im SReidjéardjio zu München, 
mit 2 anbängenden Siegeln; bas Siegel des Bilhofs ift befchädigt. Abgebrudt: 25 

Monumenta Boica XXXIX p. 79 nr. 33. 

132. 1318 März 28. Würzburg. 

Graf Boppo von Qenneberg wird Burgmann unb bejonberer Diener 

des Bifhofs Gottfried von Würzburg und feines Hochjftifts unb 

verjpriht demjelben gegen jedermann beizuftehen, wofür er jährlich 30 

30 Pfund Heller von ber Bede zu Neuftabt erhält. Datum et actum 

Herbipoli anno domini M*.CCC9.XVIII., V'?, kalendas Aprilis, pre- 
sentibus honorabili viro domino Goltsteino decano pre nominate 
ecclesie Herbipolensis, nobilibus viris Boppone comite de Eberstein, 
Kraftone de Hohenloch, nobili matrona Elyzabeth relieta 35 

quondam Gotfridi de Hohenloch, Heinrico de Boppenhusen 
milite, Karolo marscalco et pluribus aliis testibus fidedignis. 

Nah bem Orig. Perg. des Hodftifts Würzburg im Neihsarhiv zu München. 

Abgebrudt: Monumenta Boica XXXIX p. 81 nr. 34, 1. 

133. 1318 März 31. Würzburg. 

Sildjof Gottfried von Würzburg überträgt bie Zehen, bie einft Graf 

Konrad von Flügelau bejefjen und bie fein Vorgänger Biichof Andreas 

jeiner Zeit Kraft von Hohenlohe übertragen hatte, auf Bitten Krafts neben 
5 diefem auch dem Grafen Boppo von Eberftein. 

Gotfridus dei gracia episcopus Herbipolensis. In- 
spectoribus presentium recognoseimus publice universis, quod, | cum 
felieis recordationis dominus quondam Andreas episcopus Herbi- 

polensis noster predecessor nobilis viri Krafitonis de Hohen- 
loch grata servieia sibi et ecclesie incessanter exhibita affeetuose 

respiciens animo | sibi universa feoda, que quondam nobilis vir 
Cunradus comes de Flugelauwe ab ipsa nostra eeclesia dinoscitur 

tenuisse, duxerit [confe]rendum,* prout in litteris sibi ab ipso prede- 
cessore nostro datis vidimus contineri, idem Krafto nobis cum in- 

15 stantia supplicavit, ut sibi et una cum eo nobili viro comiti Bopponi 
de Eberstein, quem ob hoc similiter ad nostra et dicte ecclesie 

nostre traheremus obsequia, conferre eadem feoda dignaremur. Unde 
supradicti predecessoris nostri vestigiis inherere ae eosdem nobiles 

in nostro et ipsius ecelesie nostre servicio confovere volentes pre- 

30 nominatis Kraftoni et eciam prelibato comiti Bopponi sepedieta 
feoda contulimus et conferimus in hiis seriptis a nobis dictaque 

nostra ecclesia iure feodali tenenda seu eciam possidenda. In quo- 

rum premissorum testimonium hoc scriptum eis dedimus nostri sigilli 
patrocinio roboratum. Datum Herbipoli anno domini M?.CCC?X VIIL., 

25 pridie kalendas Aprilis, pontificatus nostri anno primo. 

Nah bem Orig. Tera. im gemeinfdjaítliden Archiv zu Obringen, mit abhängen: 
bem Siegel des Bilhofs in parabolifcher orm; Umfcrift: S: GOTEFRIDI : DEI: 

GRA:EPI: HERBIPOLENSIS. Abgedrudt: Wibel IV. Codex diplomaticus ©. 39 
Nr. 32. — Bgl. die Urfunden vom 29. November 1313, Nr. 73, unb vom 1. Mär; 

30 1317, Nr. 122. 

134. 

1318 April 7. Necrologium Aschaffenburgense ad VII. idus 
Aprilis anno domini MCCCXVII.: „Obiit Andreas dominus de 

Brunecke.“ Gudenus, Codex diplomaticus III p. 3 nad) eincm Anniverfarien: 
35 buch des Stifts zu St. Peter und Alerander in 9tidjaffenburg. 

a) Hier iR ein od in ber Iirkunbe, 

Auguft 16. Andreae de Bruneck et Eufemiae uxoris 

eius benefactorum. Aus bem Excerptum necrologii monasterii Eberacensis 
bei Gropp, Monumenta sepulchralia ecclesiae Ebracensis. 1730. p. 100. 

135. 1318 April 18. Würzburg. 
Biihof Gottfried von Würzburg teilt dem Ardidiafonus 5 

Heinrih von Stahelbere mit, daß er bem Stift Haug die durch den Biichof 

Andreas jeinerzeit vollzogene Inkorporation ber Pfarrkirche zu Freudenbad 
(Fritembach), deren Patronatsreht dem Stifte einft durch meilanb Al- 

bert von Hohenlohe unb deflen Gattin Adelheid mit feiner Gir 

willigung gejd)enft worden jei (,cuius iuspatronatus eisdem olim pie 10 
memorie quondam Albertus nobilis de Hohenloch fra- 
ter noster coadunata manu nobilis matrone Adelheidis